

Virksomhed **Copenhagen Foods ApS**

Tilsynsførendes bemærkninger

side 1 af 2

Adresse Dalager 9

Postnr./By 2605 Brøndby

CVR-nr. 39513528 Aut.nr.

Kontrolleret	Resultat
Hygiejne: Håndtering af fødevarer	4
Rengøring	
Vedligeholdelse	
Virksomhedens egenkontrol	
Offentliggørelse af kontrolrapport	
Uddannelse i hygiejne	
Mærkning og information	2
Godkendelser m.v.	
Særlige mærkningsordninger	
Varestandarder	
Tilsætningsstoffer m.v.	
Kemiske forureninger	
Emballage m.v.	
Andet	

Ikke alle regler bliver kontrolleret hver gang

Resultat	Betyder
1	Ingen anmærkninger
2	Indskærpelse
3	Påbud, forbud eller tvangsbøder
4	Bødeforlæg, politianmeldelse virksomheds-karantæne, autorisation eller registrering frataget

Kontroltype og -aktivitet	
<input type="checkbox"/> Ordinær kontrol	<input type="checkbox"/> Kontrolkampagne
<input checked="" type="checkbox"/> Ekstra kontrol	<input type="checkbox"/> Kædekontrol
<input type="checkbox"/> Anden kontrol	

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Bødeforelæg på 20.000 kr fremsendt.

Følgende er konstateret: Virksomheden har importeret og solgt vafler med indhold af soja lecithin. Virksomheden har mærket varen på dansk men ikke fremhævet allergenet soja (andre allergener: mælk og hvedemel (gluten) er fremhævet). Der er dermed markedsført farlige fødevarer (varen er vurderet farlig). Der er købt 199 kasse a 24 stk a 110 g. Der er solgt af partiet og der er nu 57 kasser på lager. At sojalecithin er allergen fremgår af engelsk mærkning og af levernadørens produktblad hvor det er fremhævet.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden havde ingen bemærkninger, men oplyser de forbereder tilbagekaldelse.

Mærkning og information:

Fulgt op på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: kontrolleret næringsdeklaration på 4 vare, varerne er korrekt mærket jf. original mærkning/datablad. 3 vare havde fejl i næringsdeklarationen, varerne er købt og mærket i EU. Konkret vejledt om muligheder for få forholdet bragt i orden samt om underretning til leverandøren.

Kontrolleret mærkning med markedsansvarelig på 4 typer vare. 3 typer er mærket med korrekt markedsansvarelig, ingen anmærkninger. En type kiks er mærket med Svensk markedsansvarelig, varen er produceret i Polen og købt direkte fra producenten,

Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.

Vejledt konkret om krav til mærkning.

Kontrolleret allergenmærkning på følgende produkter: vaffel

Fødevarestyrelsen

Stationsparken 31 • 2600 Glostrup
+45 72 27 69 00 • www.fvst.dk/kontakt

21-03-2024

Dato

1 time 45 min.

Kontrollens varighed

Afleveret til

Tilsynsførendes underskrift

Kontrolrapport



Ministeriet for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri
Fødevarestyrelsen

Virksomhed **Copenhagen Foods ApS**

Adresse Dalager 9

Postnr./By 2605 Brøndby

CVR-nr. 39513528

Tilsynsførendes bemærkninger

side 2 af 2

med chokoladecrem 110 g.

Det indskræpes, at der for fødevarer, der indeholder allergene ingredienser, skal allergene ingredienser fremhæves visuelt i ingredienslisten.

Følgende er konstateret: vaffel med chokoladecrem som jf. original engelsk mærkning og fremvist datablad indeholder sojalecithin - som er fremhævet som allergen i både engelsk mærkning og på databladet - mærkes i virksomheden uden fremhævelse af allergenet soja. Øvrige allergener: mælk, hvedemel er fremhævet i den danske mærkning.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: det rettes.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.

Medtaget en pakke samt kopi af dansk mærkning og faktura samt foto af datablad

Fødevarestyrelsen

Stationsparken 31 • 2600 Glostrup
+45 72 27 69 00 • www.fvst.dk/kontakt

21-03-2024

Dato

Afleveret til

Tilsynsførendes underskrift